
 

Ledelsesberetning 2025 
for Metodistkirkens Sociale Arbejde - Centralmissionen  
 
 

Med taknemmelighed aflægges hermed beretning for Metodistkirkens Sociale Arbejde (MSA) i 2025.  
 
Vores formålsparagraf udmøntes i praksis ved, at vi hjælper mennesker i en udsat livssituation, at vi 
tilbyder sociale aktiviteter og netværk, der modvirker ensomhed, og at vi viser Guds kærlighed gennem 
alle vores aktiviteter. Vi har et omfattende socialt arbejde ud fra hovedkontoret i København, men vi 
rækker også ud i resten af landet i samarbejde med de lokale metodistmenigheder.  
 
Landsdækkende aktiviteter: 
MSA’s arbejder tæt sammen med lokale metodistmenigheder om landsdækkende aktiviteter i alle fem 
regioner; i Strandby og Frederikshavn (Nordjylland), i Århus (Midtjylland), i Vejle og Odense 
(Syddanmark), i Solrød (Sjælland) og endelig i København og Rønne (Hovedstaden). Vores primære fokus 
er at støtte, opmuntre og inspirere de lokale initiativer, for behov og målgrupper kan se meget 
forskellige ud i de enkelte byer. 
 
På landsplan oplever vi et stadigt stigende behov for hjælp og støtte til socialt udsatte, og MSA’s tiltag 
omfatter bl.a. hjælp til ukrainske flygtninge; uddeling af julehjælp og anden økonomisk støtte; tilskud til 
børn, teenagere og unge, så de kan deltage i lejr- og ferietilbud; sociale netværksaktiviteter for enlige 
og eneforsørgere; tilskud til seniorarbejdet gennem Sommerhøjskolen på Solborgen. MSA har bidraget 
økonomisk til flere lokale indsatser i 2025, og det vil vi også gøre i det kommende år. 
 
Det stod klart allerede i starten af 2025, at MSA manglede midler til at gennemføre den landsdækkende 
uddeling af julehjælp i samme omfang som tidligere år. I januar 2025 havde vi en enkelt bevilling fra 
Social- og Boligstyrelsen på godt kr. 43.300. Vi henvendte os derfor til Betaniaforeningen, som havde 
udtrykt interesse i et tættere samarbejde med MSA. Efter et gensidigt inspirerende møde modtog vi 
herfra en bevilling på kr. 150.000 i 2025, som gentages i 2026. Hertil kom en meget flot og uventet 
anonym donation på kr. 100.000 samt private bidrag på ca. kr. 113.700, og via Solrød Frikirke fik vi tilskud 
fra Kirkernes Integrations Tjeneste på kr. 30.800. Endelig modtog vi i december en ekstrabevilling fra 
Social- og Boligstyrelsen på godt kr. 234.000. Således har uddelingen af julehjælp fyldt i MSA’s 
bevidsthed hele året. 
 
På landsplan lykkedes det i sidste ende at fastholde niveauet for julehjælpen, idet der blev uddelt 
fødevarer og/eller gavekort til en gennemsnitlig værdi af ca. kr. 1.000 til i alt 581 modtagere, heraf 439 
trængte børnefamilier og resten til enlige eller familier uden børn. Blandt børnefamilierne gjorde en 
generøs donation fra LEGO Charity stor lykke med julegaver til knap 700 børn mellem 0-13 år. Hertil kom 
en bevilling fra UMCOR Global Ministeries på kr. 51.200, som gjorde det muligt at gentage sidste års 
særlige juleuddeling blandt Ukrainske flygtninge i København. 
 
Endnu engang så vi med stor taknemmelighed, hvordan private givere samlede ind til julegaver til børn, 
og hvordan frivillige skaffede aftaler med lokale leverandører og over hele landet bidrog til at festliggøre 
juleuddelingsarrangementer for særligt udsatte familier.  
 
Aktiviteter i Hovedstaden: 
I MSA i København havde vi dagligt 25-40 spisende gæster i Café Den Varme Stue og ca. 50-60 til 
bespisningerne tirsdag og torsdag i vinterhalvåret, mens lørdagsbespisningerne i vintermånederne 
samlede ca. 80-95 personer ugentligt. I cafeen såvel som ved bespisningerne har der sideløbende været 



 

daglige maduddelinger, og vi mærker fortsat, som i mange andre af landets sociale tilbud, at der er en 
stigning af gæster med psykiske udfordringer.  
I 2025 har vi som led i kampen mod ensomhed videreført indsatserne med “MSA-fredage" med 
fællesspisning og program for børn og voksne samt “MSA krea-cafe”. Disse tiltag er særligt målrettet 
udsatte familier og enlige forsørgere, og vi har oplevet, at deltagerne etablerede nye kontakter, opøvede 
nye sociale kompetencer og udviklede en øget grad af selvtillid og selvværd.  
 
Blandt MSA’s faste og veletablerede aktiviteter kan også nævnes de to bofællesskaber for tidligere 
hjemløse, som vi kontinuerligt støtter til at opbygge en ny tilværelse, og vores ungdomskollegie med 
optagelse af unge studerende fra hele landet. Kollegiet er et ”socialt kollegium”, hvor studiemiljøets 
fællesskab og deltagelse i det sociale arbejde går hånd i hånd. Fra kontoret og cafeen har MSA desuden 
tilbudt dagligt rådgivning, vejledning, samtale og støtte, bad og tøjuddeling samt økonomisk hjælp til 
diverse fornødenheder. Endelig har vi i cafeens lokaler huset over 240 mødeaftner for Gamblers 
Anonymous, Debitors Anonymous, Addictive Eaters Anonymous, Sexaholics Anonymous samt to 
støttegrupper under Depressionsforeningen. 
 
MSA’s organisation: 
Den brede vifte af sociale aktiviteter og tilbud blev i 2025 bakket op af min. 200 frivillige samt volontører 
og praktikanter. Herudover havde MSA lønnede medarbejdere svarende til 4,9 årsværk, som over året 
var fordelt på 16 fuldtids- og deltidsansatte.  
I sommeren 2025 fik vores dygtige cafeleder nyt job, og vi benyttede anledningen til at foretage en 
længe tiltrængt opnormering af MSA’s socialfaglige bemanding fra 1 til ca. 1,5 årsværk. 1. december 
2025 bød vi således velkommen til 2 nye medarbejdere, som kastede sig ind i arbejdet med liv og sjæl 
og i løbet af kort tid bidrog med både faglighed, smil og omsorg. 
 
Som organisation mødes MSA af stadig større krav til professionaliseret administration. I 2025 arbejdede 
vi derfor med yderligere effektivisering af administrative opgaver, og i det hele taget forenkling og 
optimering af interne arbejdsgange. Dette arbejde fortsættes i det kommende år. 
 
Økonomi: 
I 2025 havde MSA samlede indtægter på kr. 7,6 mio. og brugte ca. kr. 4,5 mio. til sociale aktiviteter. De 
sociale aktiviteter er delvist finansieret via offentlige og private tilskud på kr. 1,2 mio. samt kr. 113.700 
i private gavebidrag.  
Den største del af det sociale arbejde har fortsat været finansieret af indtægter fra MSA’s 
udlejningsejendomme, og også i 2025 har vi haft et særligt fokus på vedligehold og opgradering af 
ejendommene. Der vil i de kommende år blive arbejdet videre på at sikre det økonomiske grundlag for 
vores sociale arbejde gennem en sund forvaltning og ejendomsdrift.  
 
MSA kom ud af regnskabsåret med et tilfredsstillende resultat på kr. 27.884. Likvide beholdninger udgør 
kr. 4,3 mio. (kr. 5,2 mio. i 2024), hvor faldet fra 2024 skyldes de fortsatte investeringer i MSA’s 
ejendomme. Der er anvendt godt kr. 1,3 mio. af hensættelser til vedligehold, og ved årets afslutning er 
der yderligere hensættelser på i alt kr. 2,1 mio. til vedligeholdelse af ejendomme. Det forventes, at der 
vil blive investeret yderligere i ejendommene i 2026.  
 
Der er ultimo 2023 modtaget nye offentlige ejendomsvurderinger af MSA’s ejendomme. 
Ejendomsvurderingerne er imidlertid stadig foreløbige, hvorfor de ikke er medtaget i årsregnskabet for 
2025.  
 
I 2024 blev Hellerup Vuggestue nedlagt af Gentofte Kommune, og lejemålet i MSA’s ejendom på Sofievej 
blev opsagt. MSA’s bestyrelse besluttede allerede i 2024 at indlede en salgsproces, som dog blev 



 

bremset af teknikaliteter i registrering af ejendommen. Den reelle markedsføring kunne derfor først 
igangsættes i slutningen af 2025, og ejendommen stod dermed fortsat til salg ved udgangen af året. 
 
Indsamlinger: 
MSA har tilladelse til at foretage indsamlinger efter Indsamlingslovens § 4. MSA er ansvarlig for 
indsamlinger foretaget i regnskabsåret, og vi erklærer ved underskrift, at indsamlingerne er foretaget i 
overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen, jf. 
bekendtgørelsens § 9, stk. 1, nr. 4.  
 
Desuden har MSA med sit medlemskab af ISOBRO tilsluttet sig ISOBRO’s indsamlingsetiske 
retningslinjer. Vi kan derfor bekræfte, at de indsamlede midler er indsamlet og anvendt i 
overensstemmelse med disse retningslinjer og med MSA’s overordnede formål, jf. gældende 
vedtægter. Anvendelsen af de indsamlede midler fremgår af Årsregnskabets Note 1. 
 
 
Konklusion og tak: 
MSA’s sociale indsats har berørt mange menneskers liv i 2025. Vi oplever stor taknemmelighed for den 
støtte og omsorg, som mennesker føler sig mødt af i MSA’s aktiviteter i hele landet. Denne tak skal 
bringes videre til alle menigheder, bidragydere, bestyrelsen, medarbejdere og frivillige, der har båret 
med i 2025: Tak for jeres tid, indsats og store engagement! Vi tror på, at vi sammen gør en meningsfuld 
forskel. 
 
Præst & adm. leder, Klaus Hønnicke; administrationschef Mariann Uhrlund Wille og bestyrelsesformand, 
Alice Morsbøl. 


